

**UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 64/2018/AD
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
 PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)	
1	CARTÃO DE MEMÓRIA COMPACT FLASH: Velocidade 400X 600Mb/s, 32 Gb, para câmera HVR-Z7	UNID	R\$ 280,53	20	5.610,60	30	8.415,90	50
2	CARTÃO DE MEMÓRIA: MEMORY STICK PRO HG DUO 16GB	UNID	R\$ 102,97	20	2.059,40	30	3.089,10	50
3	CARTÃO DE MEMÓRIA: SDHC 32GB Capacidade:32GB, Classificação: UHS-1 / Classe 10; Velocidade de Leitura: Máxima: 45 MB/s, Mínima: 10 MB/s; Velocidade de Gravação Máxima: 45 MB/s, Mínima: 10 MB/s.	UNID	R\$ 96,94	10	969,40	20	1.938,80	30
4	FONE DE OUVIDO: Headfone 32 Omhs HD-203, Supra aural, P2 e P10, cabo 3 metros, sesibilidade 115 dB	UNID	R\$ 595,42	24	14.290,08	34	20.244,28	58
5	LÂMPADA PARA PROJETOR: Epson Power Lite S5+ - 3000 lumens	UNID	R\$ 456,31	10	4.563,10	60	27.378,60	70
6	LÂMPADA PARA PROJETOR: Modelo Epson Modelo EPLP 67	UNID	R\$ 222,42	20	4.448,40	70	15.569,40	90
7	MONOPÉ PARA CÂMERA UNIVERSAL: material fibra de carbono, altura 170 cm, peso 1.510 g, capacidade carga 25 kg, cor preta, características adicionais 4 seções,pé emborrachado, travamento g lock (rosca)	UNID	R\$ 1.498,39	8	11.987,12	23	34.462,97	31
8	PEDESTAL DE MICROFONE ALTO TIPO GIRAFA: material base sustentação ferro fundido, tipo girafa, cor preta, tipo haste 2 estágios, peso 4,5 kg, características adicionais haste com regulagem de altura e inclinação, altura 1/1	UNID	R\$ 161,49	15	2.422,35	50	8.074,50	65
9	Lâmpada para Projetor Epson - Modelo: ELPLP 54	UNID	R\$ 214,62	10	2.146,20	70	15.023,40	80
10	Lâmpada para Projetor Epson - Modelo: H369A	UNID	R\$ 345,99	20	6.919,80	80	27.679,20	100
11	Lâmpada para Retroprojetor 3M 9550 - Modelo: EVD 36v x 400w	UNID	R\$ 24,38	10	243,80	70	1.706,60	80
12	Lâmpada para Retroprojetor 3M 1708 - Modelo: 24v EHJ, máximo 250 W	UNID	R\$ 12,86	10	128,60	70	900,20	80

ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 64/2018/AD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)	
13	Lâmpada para projetor Epson Power lite S10+ (ELPLP 58)	UNID	R\$ 263,52	10	2.635,20	70	18.446,40	80
14	Lâmpada para projetor LG BS275	UNID	R\$ 554,22	10	5.542,20	60	33.253,20	70
15	Lâmpada para retroprojetor Visograf CS 300 - 127V 300w	UNID	R\$ 68,02	10	680,20	70	4.761,40	80
16	Lâmpada para retroprojetor Grafotec 300 - 124V 150w	UNID	R\$ 69,67	10	696,70	70	4.876,90	80
17	Lâmpara para Projetor Benq MS524b 5J. JC205.001	UNID	R\$ 410,65	13	5.338,45	33	13.551,45	46
18	Lampada para Projetor EPSON ELPLP 41	UNID	R\$ 161,50	8	1.292,00	30	4.845,00	38
19	Lampada para projetor Epson Power lite X24 - ELPLP 78	UNID	R\$ 228,43	16	3.654,88	36	8.223,48	52
20	Lampada para projetor Vivitek DLP 851	UNID	R\$ 349,09	30	10.472,70	60	20.945,40	90
21	BOLSA PARA CÂMERA SEMI- PROFISSIONAL E ACESSÓRIOS: Para Câmera DSLR; Compartimentos: 2 internos e 4 externos; Composição/Material: Poliéster 600d, Nylon 840d; Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 19,5x20,5x11,5cm; Peso liq. aproximado do produto (Kg): 250g; Garantia do Fornecedor: 6 Meses. RefeRência: Modelo: LP36570	UNID	R\$ 127,81	10	1.278,10	27	3.450,87	37
22	CANETA PARA APRESENTAÇÃO DE SLIDES POR CONTROLE REMOTO: Funções das teclas Page Up e Page Down do teclado;- Alcance de até 16m, sem necessidade de apontar para o computador; - Comandos de avanço e retrocesso de slides; - Apontador laser vermelho embutido com botão de fácil acesso; - Alimentação por bateria ou pilha; - USB 2.0; - Plug & play, sem necessidade de driver; Suporte a Windows 98SE / ME / 2000 / XP / Vista / Mac OS / Linux; 50 MW.- Manual em português - Garantia de 12 meses.	UNID	R\$ 85,47	40	3.418,80	140	11.965,80	180
23	LÂMPADA PARA PROJETO: EPSON MODELO ELPLP 36	UNID	R\$ 256,78	10	2.567,80	75	19.258,50	85
24	Lâmpada de Xenon Christie CDXL 60W para Projetor CHRISTIE CP 4230	UNID	R\$ 8.761,17	6	52.567,02	1	8.761,17	7
SOMATÓRIO DOS ITENS								
TOTAL GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO						145.932,90	316.822,52	
							462.755,42	

ESTIMATIVA DE ADESÃO
250
250
150
290
350
450
155
325
400
500
400
400

ESTIMATIVA DE ADESÃO
400
350
400
400
230
190
260
450
185
900
425
35